Diário Oficial
Lei n°1360/2012
Decreto n° 1902/2012

ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO
Disponível em http//www.pmcm.pr.gov.br
                          http//www.camaracruzmachado.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PARANÁ
Avenida Vitória, 167 - Centro - CEP 84620-000

Responsável: Marcelo Kloczko

E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 299 - Ano 2 CRUZ MACHADO, QUINTA-FEIRA, 27 DE JUNHO DE 2013

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO
Leis......................................................................

Portarias...............................................................

Decretos...............................................................

Licitações.........................................................01

Extratos de contratos e convênios.......................

Extratos de distratos............................................

Relatórios.............................................................

ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções...........................................................

Diversos...............................................................

ATOS DO PODER LEGISLATIVO
Leis......................................................................

Decretos...............................................................

Portarias...............................................................

Licitações.............................................................

Extratos de contratos e convênios.......................

Relatórios.............................................................

Diversos...............................................................

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER
INFORMATIVO EDUCATIVO

Diversos...............................................................

ATOS DO PODER EXECUTIVO

LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 58/2013

O Município de Cruz Machado, Estado
do Paraná, através do Prefeito Munici-
pal e Pregoeiro nomeado pela Portaria
nº009/2013, torna público a promoção de
Pregão Presencial de Menor Preço para:

A PRESENTE LICITAÇÃO TEM POR
OBJETO A ALOCAÇÃO DE SERVIÇO
DE INSTUTOR DE MÚSICA ATRAVÉS
DE PROFISSIONAL AUTONOMO (OFI-
CINAS) PARA REALIZAR AULAS DE
VIOLÃO E TECLADO, JUNTO AO CEN-

TRO DE ATIVIDADES DA CRIANÇA E
ADOLESCENTES DESENVOLVENDO
AÇÕES SÓCIO-EDUCATIVAS, RECUR-
SOS DO FMAS: PSB: PBF – 1735/1934
PROJ/ATIV: 2.038, CONTRATO PARA
12(DOZE) MESES.

O Edital completo poderá ser obtido junto
ao Departamento de Licitações no endere-
ço acima citado, no horário das 13:30 às
17:00 horas de segunda à sexta feira e no
domínio www.pmcm.pr.gov.br . Informa-
ções relativas à licitação serão fornecidas
no mesmo local.

As propostas e os documentos para a habi-
litação deverão ser entregues em 10 de Ju-
lho de 2013, no mesmo endereço indicado
acima, no Auditório, às 14:00 horas.

Cruz Machado, 25 de Junho de 2013.

Antonio Luiz Szaykowski
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 59/2013

O Município de Cruz Machado, Estado
do Paraná, através do Prefeito Munici-
pal e Pregoeiro nomeado pela Portaria
nº009/2013, torna público a promoção de
Pregão Presencial de Menor Preço para:

A PRESENTE LICITAÇÃO TEM POR
OBJETO A ALOCAÇÃO DE SERVIÇO
DE INSTUTOR DE NATAÇÃO ATRA-
VÉS DE PROFISSIONAL AUTONOMO
DIPLOMADO EM EDUCAÇÃO FÍSI-
CA PARA REALIZAR AULAS DE NA-
TAÇÃO, JUNTO A PISCINA DO CEN-
TRO DE ATIVIDADES DA CRIANÇA E
ADOLESCENTES DESENVOLVENDO
AÇÕES SÓCIO-EDUCATIVAS, RECUR-
SOS DO FMAS: PSB: PBF – 1735/1934
PROJ/ATIV: 2.038, CONTRATO PARA
12(DOZE) MESES.

O Edital completo poderá ser obtido junto
ao Departamento de Licitações no endere-

ço acima citado, no horário das 13:30 às
17:00 horas de segunda à sexta feira e no
domínio www.pmcm.pr.gov.br . Informa-
ções relativas à licitação serão fornecidas
no mesmo local.

As propostas e os documentos para a habi-
litação deverão ser entregues em 11 de Ju-
lho de 2013, no mesmo endereço indicado
acima, no Auditório, às 14:00 horas.

Cruz Machado, 25 de Junho de 2013.

Antonio Luiz Szaykowski
Prefeito Municipal